
UCHWAŁA NR XXXI/166/14
RADY GMINY KOBYLIN-BORZYMY

z dnia 28 marca 2014 r.

w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego wymiaru zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Kobylin-Borzymy, 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli nie wymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym  obowiązkowym wymiarze godzin w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Kobylin-Borzymy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594, poz. 645, poz. 1318), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 oraz art. 91d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (j. t. Dz. U. z 2014 r. poz. 191) Rada Gminy Kobylin-Borzymy uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się tygodniowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 - Karty Nauczyciela do 
wysokości liczby godzin określonej w tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć
1 Dyrektor szkoły: 

- do 5 oddziałów 
- 6 do 10 oddziałów 
- 11 i więcej oddziałów 

6  godzin 
4  godziny 
3  godziny

2 Wicedyrektor szkoły liczącej: 
- 12 do 13 oddziałów 
- 14 i więcej oddziałów 

12 godzin 
9 godzin

§ 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach Wójt Gminy może przydzielić 
godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym 3 godziny tygodniowo, chyba że z planu nauczania 
przedmiotu wynika potrzeba przydzielenia większej liczby godzin. 

§ 3. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska, z tym że obowiązuje on tych nauczycieli 
od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 4. Nauczycielom realizującym etat łączony, tj. prowadzącym zajęcia o różnym obowiązkowym wymiarze 
godzin w ramach jednego etatu, ustala się pensum proporcjonalne w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych 
przez nauczycieli zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

§ 5. Godziny realizowane powyżej ustalonego pensum stanowią godziny ponadwymiarowe zgodnie 
z art. 35 ust. 2 ustawy Karty Nauczyciela. 

§ 6. Łączny wymiar tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, o których mowa w § 4 wylicza się według 
następującego wzoru: 

1) W = (X1 + X2 + …) : (X1 : Y1 + X2 : Y2 + …)

a) W – oznacza łączny wymiar tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, 

b) X1, X2, … - oznacza ilość godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć w ramach różnych 
stanowisk przydzieloną danemu nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły, 

c) Y1, Y2, … - oznacza pensum określone dla poszczególnych stanowisk  przepisami prawa.

2) Ilorazy X1 :Y1, X2 :Y2, … zawarte w pkt 1 przyjmuje się w zaokrągleniu do części setnych, zgodnie z zasadami 
matematycznymi. 

3) Wymiar oznaczony literą W, o którym mowa w pkt 1 przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że do 0,50 
godziny zaokrągla się w dół, a co najmniej 0,50 godziny zaokrągla się w górę.

Id: 44F0EC43-418D-4561-8A57-6336ED13BED6. Podpisany Strona 1



§ 7. Ustala się dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć na stanowisku pedagogów, 
psychologów i logopedów tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz w wysokości 
24 godziny. 

§ 8. Traci moc uchwała NR VI/26/11 Rady Gminy Kobylin-Borzymy z dnia 24 marca 2011 r. w sprawie 
ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa i logopedy (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 100, poz. 
1146 z dn. 12 kwietnia 2011 r.) oraz uchwała NR XIII/87/04 Rady Gminy Kobylin-Borzymy z dnia 30 czerwca 
2004 r. w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla wicedyrektora szkoły, 
a także uchwała NR XXVIII/118/01 Rady Gminy Kobylin-Borzymy z dnia 26 sierpnia 2001 r. w sprawie zasad 
rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin, zasad udzielania i rozmiar zniżek od obowiązku 
realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli pełniących obowiązki dyrektora szkoły. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylin-Borzymy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Bagiński

Id: 44F0EC43-418D-4561-8A57-6336ED13BED6. Podpisany Strona 2




